
 

1 
 

2020年 11月 13日 
立命館大学生の皆様 
 

ご挨拶 

 
2020年度立命館大学学友会特別支援事業実行委員会 

 
 
はじめまして。特別支援事業実行委員会と申します。この度、新歓運動・学園祭の中止を

受け、学友会として新たな取り組みを推進すべく、私たちは発足いたしました。以下、私た

ちの活動目的や具体的な実施内容について、お伝えさせていただきます。 
 

2020年度、学友会が開催を予定していた春の新歓運動と秋の学園祭はそれぞれ「新入生
支援と団体の今後の発展」「課外自主活動の成果を発表する場の担保」を目的としておりま

した。しかし、昨今世界で猛威を振るう新型コロナウイルス感染症の影響により、これらは

実施できませんでした。 
これにより多くの学生の皆様においては、課外自主活動の発表の場が失われてしまった

と思います。また、春セメスター中のキャンパス封鎖や講義のオンライン化等によって、学

生同士の交流も非常に減少したと思われます。 
このような情勢を踏まえ、私たちは次の 2つを目的に掲げ、活動してまいります。 

 
① 課外自主活動支援 
皆様の課外自主活動がより充実するよう様々な企画を実施してまいります。具体的には、

活動成果の発表の場や団体の紹介の場、また団体が活動できる新たなプラットフォームの

作成等を予定しております。 
 
② 学生同士の交流を促進する機会の創出 
皆様が交流の場を得られるよう企画を実施してまいります。具体的には、キャンパスを使

用する企画やオンラインで行う企画、また学生同士の交流ができるプラットフォームの作

成等を予定しております。 
 
※①②に共通して、企画によって準備にかかる時間が異なるため、順を追っての企画実施と

なりますが、企画の詳細や連絡などは、準備ができ次第すぐに皆様にお伝えできたらと思い

ます。 
 



 

2 
 

また、現在は私たちから皆様への情報発信の場として特設ホームページも製作中です。

基本的に、私たちからのお知らせや各企画に関する情報発信等は特設ホームページにて行

う予定です。そちらが完成いたしましたら、その旨を改めて皆様にご報告いたしますの

で、今しばらくお待ちください。 
 

以上 


